令和８年１月 27 日

受験生ならびに関係者各位

                           愛知医科大学

令和８年度医学部一般選抜第１次試験における出題ミスについて(お詫び)

 令和８年１月20日(火)に実施した令和８年度医学部一般選抜第１次試験にお

きまして，下記のとおり出題ミスがありました。

 受験生ならびに関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけしましたことを深く

お詫び申し上げます。

 今後はこのようなことがないよう再発防止に最善を尽くす所存です。

記

１ 試 験 日  令和８年１月 20 日(火)

２ 試験区分  医学部一般選抜第１次試験

３ 該当科目  理科(選択科目)の「生物」(１限目)

４ ミスの内容

 (1) 対象問題   問題 II の問６

 (2) 内  容  図３グラフの記載が不適切であったため，解答が困難とな

った。

５ 対応措置  当該問題について，「生物」受験者全員を正解としたうえで，

第２次試験受験資格者の判定を行います。